



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá  
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima  
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 20/10/2023 11:41:54 e 22/11/2023 11:37:27

Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                                              | Preços | Quantidade     | Preço Estimado  | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total          |
|-------------------------------------------------------------------|--------|----------------|-----------------|------------|--------------------------|----------------|
| 1) Abaixador de língua de madeira pct 100 unid.                   | 2      | 30.000 Pacotes | R\$ 6,67 (un)   | -          | R\$ 6,67                 | R\$ 200.100,00 |
| 2) Abridor de boca                                                | 3      | 90 Unidades    | R\$ 7,71 (un)   | -          | R\$ 7,71                 | R\$ 693,90     |
| 3) Adesivo FGM 5ml foto                                           | 3      | 70 Unidades    | R\$ 16,39 (un)  | -          | R\$ 16,39                | R\$ 1.147,30   |
| 4) Afastador Labial Expandex Branco Adulto                        | 3      | 50 Unidades    | R\$ 17,18 (un)  | -          | R\$ 17,18                | R\$ 859,00     |
| 5) Afastador Minessota                                            | 3      | 24 Unidades    | R\$ 12,81 (un)  | -          | R\$ 12,81                | R\$ 307,44     |
| 6) Agulha gengival curta 30G C/100und                             | 3      | 300 Caixas     | R\$ 47,17 (un)  | -          | R\$ 47,17                | R\$ 14.151,00  |
| 7) Alginato hidrogum                                              | 2      | 5 Unidades     | R\$ 80,73 (un)  | -          | R\$ 80,73                | R\$ 403,65     |
| 8) Amiodarona 50 mg/ml                                            | 3      | 500 Ampolas    | R\$ 3,72 (un)   | -          | R\$ 3,72                 | R\$ 1.860,00   |
| 9) Anestésico Citanest                                            | 2      | 500 Caixas     | R\$ 129,30 (un) | -          | R\$ 129,30               | R\$ 64.650,00  |
| 10) Anestesico Mepivacaína 3%                                     | 3      | 500 Caixas     | R\$ 175,00 (un) | -          | R\$ 175,00               | R\$ 87.500,00  |
| 11) Anestésico odontológico 2% (Lidocaína c/Epinefrina C/50 und ) | 3      | 500 Caixas     | R\$ 123,36 (un) | -          | R\$ 123,36               | R\$ 61.680,00  |
| 12) Anestésio Tópico 12G                                          | 4      | 40 Unidades    | R\$ 11,15 (un)  | -          | R\$ 11,15                | R\$ 446,00     |
| 13) Aplicador Microbrush c/100                                    | 4      | 40 Caixas      | R\$ 12,48 (un)  | -          | R\$ 12,48                | R\$ 499,20     |
| 14) Babador Descartável                                           | 2      | 500 Pacotes    | R\$ 24,47 (un)  | -          | R\$ 24,47                | R\$ 12.235,00  |
| 15) Bandeja de procedimento odontológico 22x12x1,5                | 3      | 30 Unidades    | R\$ 39,70 (un)  | -          | R\$ 39,70                | R\$ 1.191,00   |
| 16) Broca Carbide AR N°4                                          | 3      | 50 Unidades    | R\$ 7,49 (un)   | -          | R\$ 7,49                 | R\$ 374,50     |
| 17) Broca Carbide AR N°5                                          | 3      | 70 Unidades    | R\$ 7,95 (un)   | -          | R\$ 7,95                 | R\$ 556,50     |
| 18) Broca Carbide BR N°4                                          | 1      | 50 Unidades    | R\$ 14,90 (un)  | -          | R\$ 14,90                | R\$ 745,00     |
| 19) Broca Carbide BR N°5                                          | 3      | 50 Unidades    | R\$ 15,70 (un)  | -          | R\$ 15,70                | R\$ 785,00     |
| 20) Broca Carbide BR N°6                                          | 3      | 50 Unidades    | R\$ 11,52 (un)  | -          | R\$ 11,52                | R\$ 576,00     |



|                                                                                         |   |               |                 |   |            |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---|---------------|-----------------|---|------------|---------------|
| 21) Broca Cirúrgica 701                                                                 | 2 | 200 Unidades  | R\$ 14,95 (un)  | - | R\$ 14,95  | R\$ 2.990,00  |
| 22) Broca Cirúrgica 702                                                                 | 3 | 100 Unidades  | R\$ 16,15 (un)  | - | R\$ 16,15  | R\$ 1.615,00  |
| 23) Broca Cirúrgica Esférica 6                                                          | 4 | 100 Unidades  | R\$ 5,22 (un)   | - | R\$ 5,22   | R\$ 522,00    |
| 24) Broca Diamantada 1014 haste longa                                                   | 4 | 50 Unidades   | R\$ 5,89 (un)   | - | R\$ 5,89   | R\$ 294,50    |
| 25) Broca Diamantada 1015 haste longa                                                   | 3 | 50 Unidades   | R\$ 5,20 (un)   | - | R\$ 5,20   | R\$ 260,00    |
| 26) Broca Diamantada 1015(esférica) haste curta                                         | 3 | 50 Unidades   | R\$ 5,98 (un)   | - | R\$ 5,98   | R\$ 299,00    |
| 27) Broca FG 1011 (esférica) haste curta                                                | 2 | 50 Unidades   | R\$ 5,60 (un)   | - | R\$ 5,60   | R\$ 280,00    |
| 28) Broca FG 1012 (esférica) haste curta                                                | 4 | 50 Unidades   | R\$ 4,51 (un)   | - | R\$ 4,51   | R\$ 225,50    |
| 29) Broca FG 1012 (esférica) haste curta                                                | 4 | 50 Unidades   | R\$ 4,54 (un)   | - | R\$ 4,54   | R\$ 227,00    |
| 30) Broca FG 1012 haste longa                                                           | 3 | 50 Unidades   | R\$ 4,94 (un)   | - | R\$ 4,94   | R\$ 247,00    |
| 31) Broca FG 1012 haste longa                                                           | 3 | 50 Unidades   | R\$ 5,10 (un)   | - | R\$ 5,10   | R\$ 255,00    |
| 32) Broca FG 1013 (esférica) haste curta                                                | 3 | 50 Unidades   | R\$ 4,63 (un)   | - | R\$ 4,63   | R\$ 231,50    |
| 33) Broca FG 1014 (esférica) haste curta                                                | 3 | 50 Unidades   | R\$ 4,98 (un)   | - | R\$ 4,98   | R\$ 249,00    |
| 34) Broca FG 1112                                                                       | 3 | 50 Unidades   | R\$ 4,62 (un)   | - | R\$ 4,62   | R\$ 231,00    |
| 35) Broca FG 1190F                                                                      | 3 | 50 Unidades   | R\$ 4,20 (un)   | - | R\$ 4,20   | R\$ 210,00    |
| 36) Broca FG 2135                                                                       | 3 | 50 Unidades   | R\$ 3,77 (un)   | - | R\$ 3,77   | R\$ 188,50    |
| 37) Broca FG 2200                                                                       | 3 | 50 Unidades   | R\$ 4,27 (un)   | - | R\$ 4,27   | R\$ 213,50    |
| 38) Broca FG 3118F                                                                      | 3 | 50 Unidades   | R\$ 4,27 (un)   | - | R\$ 4,27   | R\$ 213,50    |
| 39) Broca FG 3118FF                                                                     | 3 | 50 Unidades   | R\$ 8,22 (un)   | - | R\$ 8,22   | R\$ 411,00    |
| 40) Broca FG 3168F                                                                      | 3 | 50 Unidades   | R\$ 8,72 (un)   | - | R\$ 8,72   | R\$ 436,00    |
| 41) Broca FG 3195 FF                                                                    | 3 | 50 Unidades   | R\$ 7,83 (un)   | - | R\$ 7,83   | R\$ 391,50    |
| 42) Broca FG 3195F                                                                      | 3 | 50 Unidades   | R\$ 7,45 (un)   | - | R\$ 7,45   | R\$ 372,50    |
| 43) Broca FG 4138                                                                       | 3 | 50 Unidades   | R\$ 7,33 (un)   | - | R\$ 7,33   | R\$ 366,50    |
| 44) Broca Maxcutt                                                                       | 2 | 5 Unidades    | R\$ 74,13 (un)  | - | R\$ 74,13  | R\$ 370,65    |
| 45) Broca minicutt                                                                      | 2 | 5 Unidades    | R\$ 71,21 (un)  | - | R\$ 71,21  | R\$ 356,05    |
| 46) Broca Multilaminada remoção de adesivo ortodontico                                  | 3 | 50 Unidades   | R\$ 82,10 (un)  | - | R\$ 82,10  | R\$ 4.105,00  |
| 47) Broqueiro Plástico 82 Furos - Fava                                                  | 3 | 24 Unidades   | R\$ 82,45 (un)  | - | R\$ 82,45  | R\$ 1.978,80  |
| 48) Caixa metálica grande                                                               | 2 | 30 Unidades   | R\$ 173,37 (un) | - | R\$ 173,37 | R\$ 5.201,10  |
| 49) Carpule com refluxo                                                                 | 3 | 90 Unidades   | R\$ 66,94 (un)  | - | R\$ 66,94  | R\$ 6.024,60  |
| 50) Cera para articulação c/30                                                          | 1 | 5 Caixas      | R\$ 39,38 (un)  | - | R\$ 39,38  | R\$ 196,90    |
| 51) Cera Rosa c/30                                                                      | 3 | 5 Caixas      | R\$ 27,93 (un)  | - | R\$ 27,93  | R\$ 139,65    |
| 52) CIV - forrador fotopolimerado                                                       | 3 | 60 Unidades   | R\$ 87,55 (un)  | - | R\$ 87,55  | R\$ 5.253,00  |
| 53) Clorexidina 0,12% 1L                                                                | 3 | 40 Unidades   | R\$ 37,50 (un)  | - | R\$ 37,50  | R\$ 1.500,00  |
| 54) Colgadura Individual                                                                | 3 | 30 Unidades   | R\$ 7,11 (un)   | - | R\$ 7,11   | R\$ 213,30    |
| 55) Compressa de gaze odontológica embalagem c/100                                      | 5 | 1.000 Pacotes | R\$ 36,35 (un)  | - | R\$ 36,35  | R\$ 36.350,00 |
| 56) Condicionador Ácido Fosfórico 37% Kit                                               | 3 | 80 Kits       | R\$ 10,62 (un)  | - | R\$ 10,62  | R\$ 849,60    |
| 57) Disco de Lixa Sof-Lex™ Pop On Kit<br>- 3M Com mandril                               | 2 | 15 Unidades   | R\$ 345,96 (un) | - | R\$ 345,96 | R\$ 5.189,40  |
| 58) Escova de Robinson, Cor Branco, formato chama.                                      | 3 | 800 Unidades  | R\$ 2,34 (un)   | - | R\$ 2,34   | R\$ 1.872,00  |
| 59) Escova de Robinson, Cor Branco, formato cônico.                                     | 3 | 800 Unidades  | R\$ 3,02 (un)   | - | R\$ 3,02   | R\$ 2.416,00  |
| 60) Espatula almore - kota                                                              | 4 | 15 Unidades   | R\$ 90,69 (un)  | - | R\$ 90,69  | R\$ 1.360,35  |
| 61) Espelho bucal com cabo                                                              | 2 | 60 Unidades   | R\$ 16,53 (un)  | - | R\$ 16,53  | R\$ 991,80    |
| 62) Espelhos de mão                                                                     | 3 | 10 Unidades   | R\$ 29,70 (un)  | - | R\$ 29,70  | R\$ 297,00    |
| 63) Esponja hemostática de colágeno hidrolisada embalagem com<br>mínimo de 10 unidades. | 3 | 50 Caixas     | R\$ 76,94 (un)  | - | R\$ 76,94  | R\$ 3.847,00  |
| 64) Evidenciador De Placa Líquido                                                       | 3 | 10 Frascos    | R\$ 11,63 (un)  | - | R\$ 11,63  | R\$ 116,30    |



|                                                            |   |              |                      |   |                 |               |
|------------------------------------------------------------|---|--------------|----------------------|---|-----------------|---------------|
| 65) Ficha de RX papel – 2 furos<br>12 x 8cm c/100 unid.    | 3 | 500 Pacotes  | R\$ 16,79 (un)       | - | R\$ 16,79       | R\$ 8.395,00  |
| 66) Filme radiográfico periapical c/100                    | 3 | 10 Pacotes   | R\$ 242,43 (un)      | - | R\$ 242,43      | R\$ 2.424,30  |
| 67) Fio de Sutura Catgute 4.0                              | 2 | 50 Caixas    | R\$ 142,50 (un)      | - | R\$ 142,50      | R\$ 7.125,00  |
| 68) Fio de Sutura nylon 4.0                                | 3 | 90 Caixas    | R\$ 47,89 (un)       | - | R\$ 47,89       | R\$ 4.310,10  |
| 69) Fio de Sutura Seda 4.0                                 | 3 | 50 Caixas    | R\$ 52,32 (un)       | - | R\$ 52,32       | R\$ 2.616,00  |
| 70) Fio dental rolo 100m                                   | 3 | 100 Unidades | R\$ 2,67 (un)        | - | R\$ 2,67        | R\$ 267,00    |
| 71) Fita banda matriz de aço (5x0,05x0,500mm)              | 3 | 40 Unidades  | R\$ 3,41 (un)        | - | R\$ 3,41        | R\$ 136,40    |
| 72) Fita para autoclave                                    | 2 | 250 Rolos    | R\$ 6,80 (un)        | - | R\$ 6,80        | R\$ 1.700,00  |
| 73) Fixador p/ Rx 1L                                       | 1 | 30 Litros    | R\$ 114,09 (un)      | - | R\$ 114,09      | R\$ 3.422,70  |
| 74) Flúor Gel                                              | 3 | 100 Unidades | R\$ 6,76 (un)        | - | R\$ 6,76        | R\$ 676,00    |
| 75) Forceps 150                                            | 3 | 50 Unidades  | R\$ 142,13 (un)      | - | R\$ 142,13      | R\$ 7.106,50  |
| 76) Forceps 151                                            | 3 | 50 Unidades  | R\$ 138,55 (un)      | - | R\$ 138,55      | R\$ 6.927,50  |
| 77) forceps 16                                             | 3 | 50 Unidades  | R\$ 97,41 (un)       | - | R\$ 97,41       | R\$ 4.870,50  |
| 78) Forceps 18 L                                           | 3 | 50 Unidades  | R\$ 99,53 (un)       | - | R\$ 99,53       | R\$ 4.976,50  |
| 79) Forceps 18 R                                           | 3 | 50 Unidades  | R\$ 115,94 (un)      | - | R\$ 115,94      | R\$ 5.797,00  |
| 80) Forceps 69                                             | 3 | 70 Unidades  | R\$ 100,40 (un)      | - | R\$ 100,40      | R\$ 7.028,00  |
| 81) Formocresol                                            | 3 | 10 Frascos   | R\$ 7,49 (un)        | - | R\$ 7,49        | R\$ 74,90     |
| 82) Gesso especial Durone                                  | 4 | 5 Unidades   | R\$ 17,12 (un)       | - | R\$ 17,12       | R\$ 85,60     |
| 83) Gesso Pedra                                            | 4 | 5 Unidades   | R\$ 7,18 (un)        | - | R\$ 7,18        | R\$ 35,90     |
| 84) Hidróxido de cálcio P.A                                | 3 | 10 Unidades  | R\$ 8,13 (un)        | - | R\$ 8,13        | R\$ 81,30     |
| 85) Hollemback 3SS                                         | 3 | 30 Unidades  | R\$ 35,81 (un)       | - | R\$ 35,81       | R\$ 1.074,30  |
| 86) Jogo de Moldeiras Adulto dentado                       | 3 | 5 Kits       | R\$ 15,52 (un)       | - | R\$ 15,52       | R\$ 77,60     |
| 87) Jogo de Moldeiras Infantil Kit                         | 2 | 5 Kits       | R\$ 16,98 (un)       | - | R\$ 16,98       | R\$ 84,90     |
| 88) Kit Acabamento e Polimento Foto Kit -<br>TDV - DLA     | 3 | 15 Unidades  | R\$ 359,43 (un)      | - | R\$ 359,43      | R\$ 5.391,45  |
| 89) Kit Academico (Alta e Baixa rotação)                   | 1 | 7 Unidades   | R\$ 1.867,76<br>(un) | - | R\$<br>1.867,76 | R\$ 13.074,32 |
| 90) Kit Arco Microcut - TDV                                | 2 | 7 Unidades   | R\$ 286,92 (un)      | - | R\$ 286,92      | R\$ 2.008,44  |
| 91) kit de polimento                                       | 3 | 30 Unidades  | R\$ 46,18 (un)       | - | R\$ 46,18       | R\$ 1.385,40  |
| 92) Kit de posicionadores p/ RX periapical adulto          | 3 | 7 Kits       | R\$ 78,53 (un)       | - | R\$ 78,53       | R\$ 549,71    |
| 93) Kit de posicionadores p/ RX periapical infantil        | 3 | 7 Kits       | R\$ 109,47 (un)      | - | R\$ 109,47      | R\$ 766,29    |
| 94) Kit Pincel Giotto Taklon Chato Série 600<br>- 8 pinças | 2 | 20 Unidades  | R\$ 39,69 (un)       | - | R\$ 39,69       | R\$ 793,80    |
| 95) Kit ponta para ultrassom c/ 5                          | 1 | 8 Kits       | R\$ 210,00 (un)      | - | R\$ 210,00      | R\$ 1.680,00  |
| 96) Kit Resina Z100™ + Adesivo Adper Single<br>Bond 2 - 3M | 3 | 20 Unidades  | R\$ 263,18 (un)      | - | R\$ 263,18      | R\$ 5.263,60  |
| 97) Kit seldin                                             | 4 | 50 Unidades  | R\$ 151,19 (un)      | - | R\$ 151,19      | R\$ 7.559,50  |
| 98) Lâmina De Bisturi N° 15                                | 3 | 20 Caixas    | R\$ 43,82 (un)       | - | R\$ 43,82       | R\$ 876,40    |
| 99) lima de osso                                           | 3 | 20 Unidades  | R\$ 64,10 (un)       | - | R\$ 64,10       | R\$ 1.282,00  |
| 100) Moldeira dupla para flúor G                           | 2 | 800 Pacotes  | R\$ 75,28 (un)       | - | R\$ 75,28       | R\$ 60.224,00 |
| 101) Moldeira dupla para flúor M                           | 3 | 200 Pacotes  | R\$ 70,25 (un)       | - | R\$ 70,25       | R\$ 14.050,00 |
| 102) Moldeira dupla para flúor P                           | 2 | 200 Caixas   | R\$ 75,28 (un)       | - | R\$ 75,28       | R\$ 15.056,00 |
| 103) Óculos de proteção                                    | 3 | 50 Unidades  | R\$ 6,56 (un)        | - | R\$ 6,56        | R\$ 328,00    |
| 104) Óleo lubrificante siliconizado                        | 3 | 20 Unidades  | R\$ 22,86 (un)       | - | R\$ 22,86       | R\$ 457,20    |
| 105) Papel Grau Cirúrgico ( Rolo 300mm x100m)              | 3 | 80 Rolos     | R\$ 196,74 (un)      | - | R\$ 196,74      | R\$ 15.739,20 |
| 106) Pasta de polimento Diamond                            | 3 | 10 Unidades  | R\$ 24,98 (un)       | - | R\$ 24,98       | R\$ 249,80    |
| 107) Pasta Para Polimento                                  | 4 | 30 Unidades  | R\$ 25,16 (un)       | - | R\$ 25,16       | R\$ 754,80    |



|                                                                                                                           |   |              |                 |   |            |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|-----------------|---|------------|--------------|
| 108) Pasta profilática                                                                                                    | 3 | 100 Unidades | R\$ 9,10 (un)   | - | R\$ 9,10   | R\$ 910,00   |
| 109) Pedra pomes extra fina                                                                                               | 3 | 40 Unidades  | R\$ 14,39 (un)  | - | R\$ 14,39  | R\$ 575,60   |
| 110) Pinça castroviejo                                                                                                    | 1 | 40 Unidades  | R\$ 231,16 (un) | - | R\$ 231,16 | R\$ 9.246,40 |
| 111) Pinça porta agulha 14 mm                                                                                             | 3 | 50 Unidades  | R\$ 58,82 (un)  | - | R\$ 58,82  | R\$ 2.941,00 |
| 112) Ponta diamantada 1111                                                                                                | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,81 (un)   | - | R\$ 4,81   | R\$ 240,50   |
| 113) Ponta diamantada 1111 f                                                                                              | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,45 (un)   | - | R\$ 4,45   | R\$ 222,50   |
| 114) Ponta diamantada 1111 ff                                                                                             | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,57 (un)   | - | R\$ 4,57   | R\$ 228,50   |
| 115) Ponta diamantada 1112                                                                                                | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,55 (un)   | - | R\$ 4,55   | R\$ 227,50   |
| 116) Ponta diamantada 1112 f                                                                                              | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,48 (un)   | - | R\$ 4,48   | R\$ 224,00   |
| 117) Ponta diamantada 1112 ff                                                                                             | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,52 (un)   | - | R\$ 4,52   | R\$ 226,00   |
| 118) Ponta diamantada 1190                                                                                                | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,52 (un)   | - | R\$ 4,52   | R\$ 226,00   |
| 119) Ponta diamantada 1190 f                                                                                              | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,55 (un)   | - | R\$ 4,55   | R\$ 227,50   |
| 120) Ponta diamantada 2135 ff                                                                                             | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,53 (un)   | - | R\$ 4,53   | R\$ 226,50   |
| 121) Ponta diamantada 2135ff                                                                                              | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,52 (un)   | - | R\$ 4,52   | R\$ 226,00   |
| 122) Ponta diamantada 2200 f                                                                                              | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,55 (un)   | - | R\$ 4,55   | R\$ 227,50   |
| 123) Ponta diamantada 3118 f                                                                                              | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,55 (un)   | - | R\$ 4,55   | R\$ 227,50   |
| 124) Ponta diamantada 3118 ff                                                                                             | 3 | 50 Unidades  | R\$ 4,55 (un)   | - | R\$ 4,55   | R\$ 227,50   |
| 125) Ponta diamantada 3195 f                                                                                              | 3 | 30 Unidades  | R\$ 4,48 (un)   | - | R\$ 4,48   | R\$ 134,40   |
| 126) Resina acrílica pó e líquido                                                                                         | 3 | 5 Unidades   | R\$ 30,72 (un)  | - | R\$ 30,72  | R\$ 153,60   |
| 127) Resina composta A3 (3M)                                                                                              | 4 | 60 Unidades  | R\$ 32,69 (un)  | - | R\$ 32,69  | R\$ 1.961,40 |
| 128) Resina composta A3,5                                                                                                 | 4 | 50 Unidades  | R\$ 33,24 (un)  | - | R\$ 33,24  | R\$ 1.662,00 |
| 129) Resina composta B3                                                                                                   | 3 | 50 Unidades  | R\$ 37,33 (un)  | - | R\$ 37,33  | R\$ 1.866,50 |
| 130) Resina Flow                                                                                                          | 3 | 80 Unidades  | R\$ 37,75 (un)  | - | R\$ 37,75  | R\$ 3.020,00 |
| 131) resina vittra aps trans OP e N<br>- FGM                                                                              | 1 | 10 Unidades  | R\$ 90,00 (un)  | - | R\$ 90,00  | R\$ 900,00   |
| 132) Revelador p/RX 1L                                                                                                    | 1 | 12 Litros    | R\$ 144,56 (un) | - | R\$ 144,56 | R\$ 1.734,72 |
| 133) Rolete De Algodão                                                                                                    | 3 | 100 Pacotes  | R\$ 4,33 (un)   | - | R\$ 4,33   | R\$ 433,00   |
| 134) Selante p/ fósulas e fissuras                                                                                        | 3 | 20 Unidades  | R\$ 20,60 (un)  | - | R\$ 20,60  | R\$ 412,00   |
| 135) Solução detergente enzimático                                                                                        | 3 | 70 Unidades  | R\$ 134,56 (un) | - | R\$ 134,56 | R\$ 9.419,20 |
| 136) sonda milimetrada carolina do norte                                                                                  | 1 | 10 Unidades  | R\$ 214,75 (un) | - | R\$ 214,75 | R\$ 2.147,50 |
| 137) Sugador cirúrgico cx c/30                                                                                            | 3 | 70 Caixas    | R\$ 66,07 (un)  | - | R\$ 66,07  | R\$ 4.624,90 |
| 138) Sugador desc. Odontológico                                                                                           | 3 | 200 Pacotes  | R\$ 10,36 (un)  | - | R\$ 10,36  | R\$ 2.072,00 |
| 139) Taça de Borracha P/Profilaxia - Indicações: -<br>Em conjunto com pasta profilática executar limpeza<br>e profilaxia. | 1 | 100 Unidades | R\$ 2,10 (un)   | - | R\$ 2,10   | R\$ 210,00   |
| 140) tesoura castroviejo                                                                                                  | 3 | 10 Unidades  | R\$ 157,13 (un) | - | R\$ 157,13 | R\$ 1.571,30 |
| 141) Tesoura reta                                                                                                         | 3 | 100 Unidades | R\$ 46,41 (un)  | - | R\$ 46,41  | R\$ 4.641,00 |
| 142) Tira de lixa abrasiva de aço 4mm                                                                                     | 1 | 50 Unidades  | R\$ 44,55 (un)  | - | R\$ 44,55  | R\$ 2.227,50 |
| 143) Tira De Lixa De Acabamento Proximal                                                                                  | 3 | 50 Unidades  | R\$ 55,18 (un)  | - | R\$ 55,18  | R\$ 2.759,00 |
| 144) Tira de poliéster 10 x 120 x<br>0,5m10                                                                               | 3 | 50 Unidades  | R\$ 10,83 (un)  | - | R\$ 10,83  | R\$ 541,50   |
| 145) Vaselina                                                                                                             | 3 | 10 Unidades  | R\$ 12,83 (un)  | - | R\$ 12,83  | R\$ 128,30   |

Valor Global: R\$ 816.151,72

